
Maakuntahallitus § 106 17.05.2021

Kainuun edunajaminen

MH § 106

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on ar-
vioi da Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua
maa kun nan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina
asian tun ti joi na kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen
se kä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kai-
nuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen.

1)  Yliopistokeskusten asema ja koulutustehtävä

Yliopistokeskusten johtajat ja yliopistokeskusmaakuntien maa kun ta-
joh ta jat ovat pitäneet yhteisen neuvonpidon 3.5.2021 yli opis to kes-
kus ten tilanteesta ja kehittämismahdollisuuksista. Erityisesti tar kas-
tel tiin yliopistokeskusten rahoituksellista asemaa ja mahdollisuuksia
vah vis taa niiden koulutuksellista roolia käynnissä olevassa kou lu tuk-
sen murroksessa. Neuvottelun pohjalta Porin yliopistokeskuksen joh-
ta ja Tarmo Lippingin johdolla valmistellaan ehdotus yhteisestä kan-
nan otos ta ja toimenpiteistä asiassa. Seuraava kokoontuminen pi de-
tään kesäkuun alussa.

2)  Kainuun lentoliikenteen jatkuvuuden turvaaminen

Kainuun yhteistyö uuden lento-operaattorin DAT:n kanssa on al ka nut
nopeasti. 5.5.2021 klo 14 – 16 järjestettiin ensimmäinen laaja yh teis-
työ ta paa mi nen ja siinä oli mahdollisuus kuulla DAT:n johtoa ja ar vioi-
da heidän suunnitelmiaan. Sen perusteella on olemassa yh teis ym-
mär rys siitä, että yhteinen tavoite on päästä ensi vuoden alus ta
alkaen takaisin markkinaehtoiseen liikenteeseen, mikä on Tra fi co-
min kin ostoliikenteen tarkoitus ja tavoite.

DAT:n markkinointijohtaja Martin Ziegler sekä mm. Kainuun Yrit tä jien
Anu Tervonen ja Kajaanin kaupungin Milja Korhonen sekä Arctic La-
ke land Kainuun matkailukoordinaattori Hanna Linjala ovat aloit ta neet
markkinointiyhteistyön valmistelun. DAT on ollut erityisen kiin nos tu-
nut tavata matkailukeskusten ja -alueiden yhteyshenkilöitä, joi den
kanssa voi jatkaa matkailun yhteistyökeskusteluja.

DAT on lisäksi tehnyt Kajaanille ehdotuksen alueen osallistumisesta
ra hal li ses ti lentoliikenteen markkinointiin lokakuun loppuun kes tä-
vään kampanjointiin. Asiasta on käyty kuntajohdon välillä keskustelu
kun ta joh ta ja ko kouk ses sa 7.5.2021. Myös Kainuun liiton osal lis tu mis-



ta markkinointikampanjaan esitettiin.

3)  EU-ohjelmarahoituksen ajankohtaista

Tulevan rakennerahasto-ohjelman (ml. JTF) rahoituksen maa kun nit-
tais ta jakopäätöstä on valmisteltu eri vaiheissaan jo pitkään. EU:n
sää dös ten ja Suomen ohjelmavalmistelun puolesta mahdollisuus ra-
hoi tus pää tök sel le on olemassa. Poliittiselle päätöksenteolle ha lu taan
antaa työrauha. Kuitenkin Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien eri
yhteyksissä antamissa lausunnoissa on muistutettu harvaan asut tu-
jen alueiden erityisasemasta ja siihen liittyvistä poliittisista lin jauk sis-
ta. (ks. esityslistan Kainuun liiton lausunnot -asian kohdat 2 ja 3)

Nykyisen rakennerahastokauden jatkoksi, osana EU:n el py mis pa ket-
tia, on jäsenmaille annettu koronaelpymistä tukemaan myös lisää ra-
ken ne ra has to va ro ja (ReactEU). Tämän rahoituksen ja ko pää tös on
tullut huhtikuun lopussa työ- ja elinkeinoministeriöltä (ks. esi tys lis tan
Tiedoksi merkittävät asiat kohta 1). Kyseisen rahan jaos sa on näin
ollen sovellettu sekä koronavaikutuskriteereitä että ko hee sio po li tii kan
kriteereitä. Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ovat pan neet
huolestuneina merkille työ- ja elinkeinoministeriön React-EU
-rahoituksen alueellisen kohdentamisen. Itä- ja Poh jois-Suo men
maakuntien osuus React-EU-rahoituksesta jäi 29.4.2021 tehdyssä
päätöksessä 11,95 milj. euroa pienemmäksi kuin TEM:n kirjeessä
21.12.2020 oli ilmoitettu. Ero selittyy em. ra hoi tus kri tee rien
keskinäisestä painotuksesta jakolaskelmissa.

4)  Tiedoksi liikenneasioita

Valtioneuvosto päätti 15.4.2021 valtakunnallisesta
liikennejärjestelmäsuunnitelmasta vuosille 2021–2032. Val ta kun nal li-
nen liikennejärjestelmäsuunnitelma on parhaillaan  edus kun ta kä sit te-
lys sä. Käsittelyn etenemistä voi seurata:
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/
VNS_2+2021.aspx
Samasta linkistä löytyvät myös kaikki käsittelyyn liittyvät asiakirjat si-
tä mukaa kuin niitä valmistuu.

Sidosryhmätilaisuus suunnitelman toimeenpanosta järjestetään we-
binaa ri na (Teams) 20.5.2021.

VLJS-hankeikkunassa on julkaistu esittelykuva-aineisto val ta kun nal li-
ses ta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta:
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/f0ca36bc-e740-4ac4-accd-c244746849d5/9e0a
95e2-c6ce-4f07-a92a-1238618c4776/MUISTIO_20210510121838.PDF

Itä-Suomen liikennejärjestelmäkannanottoa on esitelty asiaan kuu lu-
vil le tahoille seuraavasti: Ministeri Harakalle 26.4.2021, Väy lä-vi ras-



tol le 29.4.2021 ja Traficomille 7.5.2021. Vastaava esittely tapahtuu
lii ken ne- ja viestintäministeriölle 3.6. tai 4.6.2021.Traficomin val mis-
te le ma ja ylläpitämä Liikenneverkon strateginen tilannekuva -ra-
port ti tulee olemaan keskeisessä roolissa, kun tulevina vuosina prio-
ri soi daan valtakunnallisesti toteutettavia liikenneinfrahankkeita.

5)  Eduskunnan ajankohtaiset asiat

Eduskunnassa viikolla 19 - 26 käsiteltäviä asioita:
https://www.eduskunta.fi/FI/taysistunto/Sivut/Tulevat_taysistunnot.aspx

Kansanedustajien ajankohtaiskatsaukset näistä tai muista Kainuulle
mer kit tä vis tä asioista.

6)  Muut mahdolliset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai nuun liit-
to.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
asia koh tiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
________


